Tributum , i. à tribubus Varro dictum ostendit , quod ea pecunia , quæ populo imperata erat , tributum à singulis pro portione census solvebatur. § δο mas. εἰσφορά , πέλας , φέρε . GAL. Tribut , taille. ITAL. Tributo. GERM. Steuer / schaung. HISP. El tributo o pecho. ANGL. Tribute tole. § Festus à tribuendo derivare videtur , Tributum ( inquit ) dictum est , quia ex privato in publicum tribuitur. Cicero. 2. Offic. Danda etiam est opera , ne , quod apud maiores nostros saxe siebar , propter æratij ruitatem , assiduitatemque bellorum tributum sit conferendum. Ovid. de Nuce ,

Felix , secreto qua nata est arbor in agro ,

Et soli domino ferre tributa potest.

Stat. 4. Sylv. 1.

Restat Baltra novis , restat Babylona tributis

Franari.

¶ Dicitur & tributus. Plaut. in Epid. Tributus major penditur. Cato apud Nonium cùm tributus major exigeretur. ¶ Tributum conferre dicitur pop. Rom. Scipioni quod docem ejus filiabus dedit.

¶ Tributi immunes , orbi , & viduæ , Plutarch. in Public.

Tributariūs , qui solvendo tributo obnoxius est , stipendiarius vestigialis. § ψωφοφόρος , ψωδελας . GAL. Tributaire , qui paye tribut. ITAL. Tributario , che paga tributo. GERM. Der steuer oder schaung ondervoffen. HISP. Pechoro. ANGL. That payeth tribut or tolle. § Iustinus lib. 1. Sed civitates , quæ Medorum tributariae fuerant. Plin. lib. 12. cap. 1. Et jam ad Marinos usque pervesta , ad tributarium etiam pertinens solum , ut gentes vestigial & pro umbra pendant. Velleius , Tributaria facta Asia.

Tributoriūs , adjективum. § ὁ ομητης , vel τελωνης . GAL. Appartenant à contribution. ITAL. Pertinente à tributo. GERM. Zur steuer gehörig. HISP. Perteneiente à tributo. ANGL. Belonging to be distributed or to tribut. § Vnde titulus Digestorum lib. 4. de Tributoria actione. Ulpius. ibid. 1. illud quoque §. 2. Si cujus dolo malo factum est quo minus ita tribueretur : in eum tributoria datur , ut quantoniam tributum sit , quam debuit , præstet.

Trică , aut potius Tricca per duplex e. , τρίκη , Steph. Vrbs Thessaliae , non procul à sinu Pegasico , id nomiqis fortita à Tricca Penei filia. ¶ Fuit & Tricca alia in Apulia Dauniorum , quam cum Apina vicino oppido tanta Diomedes ignominia evertit , ut in proverbij ludibrium transierint. Quoties enim rem futilem ac nugatoriam ostendere volumus , Tricas & Apinas nominamus. Vide in dictione Apina.

Tricæ , capilli pedibus pullorum gallinaceorum involuti : ita dicti , quasi τρίκης , teste Nonio : qui quoniam gressum illorum impeditunt ; factum est , ut omnia impedimenta Tricæ vocentur. § τριχάργανον . GAL. Empeschemens , embaras , trichories , ITAL. Intricamenti. GERM. Hahrwirlecken / das sich den hennen umt die füßt roigelt. HISP. Empachos. ANGL. Heares about pullaines feet , all trifles that indreth any businesse. § Turpilius Demiurgo. ut citatur à Nonio , Iudicia lites , turbas , tricas , contentiones maximas. Varro γέραρχος διδυνάλα , apud eundem Nonium , Putas eos non citius tricas Attellanis , quam id extricatuos ? Plaut. Cure. sc. 2. a. 5. Quas tu tricas mihi narras ?

¶ Hinc Intricare dictum est , pro eo quod est involvere , & implicare , ut annotavit idem Nonius citans Afranius in Epist. Ita intricavit hujus hæc rem temeritas. ¶ Item Extricare , pro Explicare. Plaut. Epidico , Aliqua ope exolvam , extricabor aliqua , inde ex impedimentis liberabor. ¶ Tricas item accipimus pro rugis , & rebus pro uibili. Idem Rudente , Eloqueri præperè , celeriter. 1. humeros trecentos

trecentos. c. Tricas. In qua significazione etiam Tricas & Apinas dicimus, proverbiali nimium metaphora, res vilissimas significantes. *Martialis lib. 14.*

*Sunt Apina, Tricaque, & si quid vilissimis.*

Orum creditur proverbium ab Apina, & Trica duobus Apuliae oppidis, hisce nominibus dictis, quæ Diomedes nullo negotio evertit. Plinius confirmat cum sic scribit lib. 3. cap. 11. Diomedes ibi delevit gentes Monadorum, Dardorūmque, & urbes duas, quæ in proverbij ludicrum vertere, Apinam, & Tricam. Vide Erasmi Adagia.

Tricatica, Tricarico, V.E. regni Neapolitani, sub A. Materano.

Tricasses, Galliæ populi, veteribus noti.

Tricastini, populi sunt Galliæ propè Druentiam fluvium. Hinc tricastinus, adjectivum, ut Fines tricastini. Silius lib. 3.

*Iamque Tricastinius incedit finibus agmen.*

TRICENI, a, plural. numero, Triginta. { תְּרִיכֶנָּה scheloschim. τριακτηνος. GAL. Trente. ITAL. Trenta. GERM. Je dreissig. HISP. Treinta. ANG. Threethie. } quasi trigeni, g in c mutata, cā formā, quā vicenos dicimus pro vigenis. Plin. lib. 9. cap. 36. Latent sicut murices circa canis exortum tricens diebus. ¶ Tricenæ amphoræ. Colum. lib. 3. cap. 3. At si cum scientia sociaverint diligentiam, non ut ego existimo tricenas vel quadragenæ certe: sed ut Græcianus minimum computans, licet, inquit, amphoras vicinas percipient ex singulis jugeribus.

Tricentrius, a, um, τριακτηνος, ut Vites tricenariæ. Varro lib. 2. cap. 2. Nonne item in Agro Faventino, à quo tibi tricenariæ appellantur vites, quod jugerum tricenas amphoras reddat? Sen. lib. 3. Decl. 2. Ne Tricenario quidem filio adoptare licet, id est tricenta annos natus.

TRICENTENI, Triceni. { תְּרִיכֶנָּה שְׁלֹשׁ schelosch meoth. τριακτηνος, αι, α. GAL. Trois cens. ITAL. Trecento. GER. Je drey hundert. HISP. Tres cientos. ANGL. Three hundred. } Columella lib. 5. c. 2. Quoniam sex latera sunt, quæ consummata fiunt duo millia tricenteni & quadraginta.

Tricenties, adverb. Mart. lib. 5.

*Dederas Apici bis tricenties ventri.*

*Sed adhuc supererant centies tibi laxum.*

Tricéphalus, τριχεφαλος, idem quod triceps, hoc est, tria habens capita: unde Cerberus à Poëtis Græcis hoc epitheto insignitur.